
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 
Sulla proposta della presente deliberazione si esprime il seguente parere da parte del  
 
�  Responsabile della regolarità tecnica del settore competente  (art. 49 c. 1 del T.U. 267/2000) 
� Responsabile della regolarità contabile                                    (art. 49 c. 1 del T.U. 267/2000) 

F A V O R E V O L E 

Il Responsabile del Servizio Finanziario       Il Direttore Generale 
            Rag, Claudio Allazzetta        Dr. Felice Bellucci 
 
                                                                              

 
 

Delibera N . 20 Del 29/05/2011 Oggetto: ESAME DELLE  CONDIZIONI DI 
ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEL SINDACO E 
DEI PROCLAMATI ELETTI CONSIGLIERI COMUNALI. 

 
 
 

IL SINDACO PRESIDENTE 
 
Constatato che è stato raggiunto il numero legale perché il Consiglio possa validamente deliberare, fa 
presente che, ai sensi dell’art. 41, comma 1, del D. L.vo n. 267/2000, nella seduta immediatamente 
successiva alle elezioni il Consiglio Comunale, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve esaminare 
le condizioni di eleggibilità e compatibilità dei propri componenti; 
 
Fa dare lettura del verbale delle operazioni elettorali da cui risulta che sono stati proclamati eletti i Signori: 
 
Sindaco: Massimo OTTOGALLI  
 
Consiglieri Comunali: 
   

Gian Carlo CODA 
Enrico BUSCA 
Valeria BENEDETTO 
Giorgia VIGNA TAGLIANTI 
Ermanno ROLFO 
Federico LONGHIN 
Simone BRUNERO 
Francesco COMOTTO 
Enrico Modesto PREVOSTO 

 
 
Il Segretario Comunale, ai sensi del D. L.vo n. 267/2000, dà lettura delle disposizioni di Legge in materia di 
eleggibilità e compatibilità a Consigliere Comunale;  
    
Invita quindi i convenuti a voler manifestare ed illustrare eventuali obiezioni sulla eleggibilità e 
compatibilità dei singoli proclamati eletti; 
 
Dato atto che non è stata sollevata alcuna eccezione; 
 
Invita infine i presenti a pronunciarsi formalmente sulla eleggibilità dei proclamati eletti per il quinquennio 
2011/2016; 
 
La votazione, espressa a scrutinio palese, dà il seguente risultato: 
 
Presenti: N°  10  ;  Astenuti  N° 0   ;Votanti: N°  10 ; Favorevoli: N°  10  ; Contrari  N.°  0 
 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

Constatato l’esito della votazione; 
 
 

DELIBERA 
 
Che  il Sindaco, Sig. Massimo OTTOGALLI e i seguenti Consiglieri  Comunali, proclamati a seguito delle 
Elezioni Amministrative del 15 e 16 maggio 2011, hanno tutti i requisiti di eleggibilità stabiliti dalla legge e 
che nei confronti degli stessi non sussistono condizioni di incompatibilità: 
   
   
   

Gian Carlo CODA 
Enrico BUSCA 
Valeria BENEDETTO 
Giorgia VIGNA TAGLIANTI 
Ermanno ROLFO 
Federico LONGHIN 
Simone BRUNERO 
Francesco COMOTTO 
Enrico Modesto PREVOSTO 
 

 
 
 
 
Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole, resa in forma palese, delibera di rendere il 
presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs.18.08.2000, n. 267. 
 
 
 


